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VLERESIMI | INVESTIMIT FILLESTAR PER NDERTIMIN E HEC-IT KOXHERAIJ

Nr. |Zeri i investimit Njesia {Vlera ne EURQ Vlera ne leke
Kostoja e nisjes se projektit permbledh
1|keto shpenzime:

1.1iShpenzime per blerje trualli {siperfagja ge do te blihet} m?2 200 24,600
Cmimi per njesi | llogaritur Euro/m2 5 625
Vlera e blerjes Euro 1,000 123,000

1.2|Shpenzime per hartimin e projektit ndertimor )
Vlera e investimit ge do te projektohet Euro B "\x 406,594 50,824,250
Tarifa e projektimit 7, “‘-‘ 0 0
Vlera e projektit ;11 019 1,355,299

1.3{Shpenzime per hartimin e projektit teknologjik w/
Vlera e investimit ge projektohet Euro e 369,381 46,172,672
Tarifa e projektimit 0 0
Viera e projektit Euro 4,248 530,986
Shpenzime administrative {per lejet administrative

1.4}te projektit) Euro 18,000 2,214,000
Per tarifen e KRT Euro 18,000 2,214,000
Per zgjedhje ofertash dhe lidhje kontratash Euro 12,000 1,476,000
Gijithsej 1 4 Euro 48,000 | - 5,904 OOOl

'Késto;a e msl

Kostoja e investimit e cila perbehet nga:

2.1|Kostoja e punimeve ndertimore (civile) Euro 406,595 50,011,031
Vepra e marrjes Euro 21,026 2,586,150
Dekantuesi Furo 14,017 1,724,100
Kanali | devijimit Euro 176,911 21,760,000
Tuneli - -
Sifoni | tubeve te celikut - -
Baseni | presionit Euro 29,350 m_n' t‘_lJ AQO 000
Tubot e presionit Euro 41,880 Ls ;\ﬁﬁ":il 50
Ndertesa e centralit Euro 85,301 G 0 4@?/'031
Rrethimi | objektit Euro 4,065 2?1_ 800,000
Sheshe te shtruara ne objekt Euro 3,252 400,000
Kanali | fargimit te ujit Euro 305 37,500
Rruge Euro 30,488 | - 473,950,000
Kostoja e pajisjeve teknologjike (perfshi edhe koston o Y5 \

2.2le nenstacionit) Euro 254,200 | :.031 236\600




Hidroturbina Euro 201,500 25,187,500
. |Hidrogjenerator Sincron Euro 46,500 5,812,500
Panelet elektrike te fugise, te kontroll - matjes dhe
rregullimit automatik si dhe kabllot elektrike per cdo
agregat Euro 6,200 775,000
Kostoja e nenstacionit elektrik Euro 55,800 6,863,400
Transformator fugie rrites Euro 33,480 4,118,040
Transformator fugie zbrites Euro 11,160 1,372,680
Celesa elektrike me tension te mesem Euro 5,580 686,340
Celesa elektrik me tension te ulet Euro ° s 5,580 686,340
2.31Kostoja e linjes elektrike te transmetimit Euro } 2,033 250,000
Shpenzime per punime te paparashikuara 2% te {E’/ '
2.4ishumes 2.1derine 2.4 Euro 7" 1,549 190,509
o v .Koste;a e mvestlrmt g]tthSEJ CERA MR ‘:,;', Euro 720 177: 88, 581 540
3iKostoja e shpenzime te transportit dhe doganes Euro -
Shpenzime transporti Euro 5,691 700,000
Shpenzime doganore (0%) Euro - -
Gjithsej Euro 5,691 700,000
4]Kostoja e shpenzime per venien ne pune te hidrocentralit -
4.1[Kostoja per supervizionin e punimeve te objektit -
Pjesa ndertimore ' Euro 3,589 441,447
Pjesa teknologjike Euro- 2,219 272,991
Gjithsej _ Euro 5,808 714,438
4.2Kostoja per kolaudimin e punimeve te objektit -
Pjesa ndertimore Euro 3,886 479,237
Pjesa teknologjike Euro 4,533 557,594
Gjithsej Euro 8,429 1,036,831
4 ,3}Kostoja per koomotimin specialistive Euro 6,668 820,125
4.4|Kostoja per kualifikimin e personelit Euro 7,1.{;2"3 wini4,. 874,800
4.5{Kostoja e shpenzimeve administrative Euro 2 ‘r \‘s 273,375
4.6 Kosto;a e pagave te punonjesve per tre mua;t & pare Euro “3&34/ p, } 410, 063
', ‘ Kostoja per vemen ne pune,_gjl,, 1sej: i Euro 35,5%* 1?;-“”7“‘ : 4,129,,‘632
INVESTIMET TOTALE FILLESTARE TE HEC-IT Euro 823,709 102,963,375




EUROSIG

KOMPANI SIGURIMESH

Rr. Papa Gjon Pali [, Nr.5, Tirane, Shqiperi
Tel: 00355 4 2 238999 / 238899 Fax: 00355 4 2 223841 Cel: 00355 69 20 70 658 E-mail: info@eurosig.al
www.surosig.al
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FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES
Seria Nr. 0109/11 ' x

Per: MINISTRINE E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
me adrese Bulevardi “Deshmoret ¢ Kombit” 1001, Tirane

Ne emer te bashkimit te perkohshem te shogerive “VILI 2007” sh.p.k, dhe “KTHELLA” sh.p.k
me adrese: Diber, Bulgize, Kraste, Komuna Martanesh Albania.
Procedura e prokurimit; Tender i Hapur, Nr. Ref. 008.00.1.164

Pershkrimi i shkurter i kontrates: Dhenien me koncension i Hidrocentralit “Koxheraj”,
rrethi Mat, mbi rrjedhen e perroit te Theknes.

Publikimi: Date 30.06.2010. Buletini i njoftimeve publike Nr.

Duke gene se ne Kontraten tuaj kerkohet Garanci ne shumen e specifikuar ne te, si sigurim per
permbushjen e detyrimeve te parashikuar ne kete Kontrate;

Duke gene se Shogeria e Sigurimeve “EUROSIG” sh.a. eshte dakort te leshojne kete Garanci;

Deklarojme se lemi garantuesit e Kontrates se mesiperme deri ne shumen totale: Leke 10,296,337
(Dhjetemilione e dyqint e nentedhjet e gjashtemije e treqind e tridhjete e shtate leke), shume e cila
eshte e pagueshme ne menyren dhe monedhen e percaktuarne Kontrate.

Ne marrim persiper te paguajme ne llogarine e MINISTRINE E EKONOMISE, TREGTISE
DHE ENERGJETIKES sapo te keni bere kerkesen e pare me shkrim dhe pa gene nevoja te beni
argumentim te kerkese, per cdo shume brenda kufirit prej:

Leke 10,296,337 (Dhjetemilione e dyqint e nentedhjet e gjashtemije e tregind e tridhjete e shtate
leke).

Me kete garanci ju srgurOJme se nuk eshte nevoja t’i drejtoheni me pare Kontraktuesit per te
realizuar pagesen sipas kerkeses suaj.

Deklarojme gjithashtu, se asnje shtese, apo ndryshim i kushteve te Kontrates, ﬁffte c\ﬂen Ju mund
te bini dakort me Kontraktuesin, nuk na cliron nga detyrimi i kesaj Garamcie. "’,’; 5 B

_./ ’7

Kjo Garanci eshte e vlefshme per 365 dite dhe perfshin 30 dite nga data e leshimit tei;emf kates
se Perfundimit.

Leshuar ne Tirane, me 09.09.2011
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